

30 maja 2016



Pamięć o „Ponurym”

W 72. rocznicę śmierci pułkownika Jana Piwnika „Ponurego” odbyły się w Mominie, gmina Waśniów, uroczystości patriotyczne. Uczestniczył w nich przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Arkadiusz Bąk.

Tradycyjnie na placu przed miejscowym kościołem występowali uczniowie Zespołu Szkół w Mominie, który nosi imię Jana Piwnika „Ponurego”. Odprawiona została msza polowa. Rangę uroczystości nadawały licznie zgromadzone poczty sztandarowe oraz kompania honorowa wojska. Grała orkiestra OSP z Kunowa pod batutą Jerzego Kłonicy.

Szanujmy symbole narodowe

Odważnie i emocjonalnie wystąpił przewodniczący Arkadiusz Bąk, który nawiązał do wypowiedzi polityków i zaapelował, by nie mieszało do polityki pułkownika „Ponurego”, jego żołnierzy. Upomniał się o szacunek wobec wybitnego partyzanta. Zastanawiał się, kim jesteśmy dla ludzi tamtego pokolenia. – Gdy uczyłem się w ostrowieckim liceum imienia Chreptowicza, do którego chodził Jan Piwnik, widziałem przy każdym wejściu do szkoły tablicę jemu poświęconą – mówił **Arkadiusz Bąk**. – Kiedy byłem oficerem Wojska Polskiego i miałem zaszczyt służyć w zgrupowaniu jednostek, które wystawiły dzisiaj kampanię honorową, to też myśleliśmy o tym, jak my byśmy się zachowali w tamtych czasach, w świetle tego, co działo się w Katyniu. Czy mielibyśmy tyle siły i odwagi, żeby w lesie, tutaj z głową na kamieniu walczyć o Polskę?

Arkadiusz Bąk nawiązał w swym przemówieniu do wystąpień niektórych grup młodzieży, które wykrzykują: „Śmierć wrogom ojczyzny!” – Nie jest sztuką krzyczeć, wyklejać sobie na koszulkach symbole Polski Walczącej – krytycznie odniósł się do niektórych manifestacji. – To jest profanacja. My nasze symbole narodowe powinniśmy szanować, cenić. A cenić możemy je, póki jeszcze mamy czas oddając szacunek i cześć tym ludziom. Lepszej okazji do tego mieć nie będziemy.

W dalszej części wystąpienia pytał: – Co my dzisiaj mamy w sobie, żeby powiedzieć, że jesteśmy godni symbolu Polski Walczącej? Dlaczego naszyty ten znak na plecach, na teczkach ląduje na przerwach pod ścianą? Czy to jest szacunek dla pułkownika „Ponurego”? Czy to jest szacunek dla Szarych Szeregów, którzy z narażeniem życia malowali ten znak, gdy groziła za to kara śmierci? A może powinniśmy trochę więcej o nich wiedzieć?

Przewodniczący Arkadiusz Bąk podziękował wójtowi Krzysztofowi Gajewskiemu, młodzieży gimnazjum, całej społeczności Waśniowa za to, że pamiętają o „Ponurym”. – To jest tożsamość naszej ziemi świętokrzyskiej. – powiedział. – Serdecznie dziękuję za pamięć. Życzę jak najwięcej sukcesów w krzewieniu tej wiedzy. Życzę takiej dumy, jaką chyba miała matka „Ponurego”, kiedy w janowickiej chacie zapytała: „Jasiu, to ty może służysz u tego „Ponurego”?”. A on miał jej odpowiedzieć: „Mamo, nie powtarzaj tego nikomu. Ale „Ponury” to ja”. Takiego momentu dumy życzę i świadomości, że jesteśmy na ziemi świętokrzyskiej potomkami takich wielkich ludzi.

Medale i wyróżnienia

Podczas uroczystości Medale Pro Patria otrzymali: Jerzy Brożyna, Bożena Grzesik, Krzysztof Gajewski, Jan Mazur i Barbara Pocerowska. Wyróżnienia i podziękowania za opiekę nad miejscami pamięci narodowej wręczyli przedstawiciele Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, wójt Krzysztof Gajewski i przewodniczący Rady Gminy Mirosław Chamera.

Dyplomy uznania za zasługi dla Światowego Związku Żołnierzy AK wraz z podziękowaniem za aktywną działalność otrzymali: Mirosław Chamera, Tomasz Majcher, Jolanta Czapla. Legitymację z numerem 71 587 Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej otrzymała Teresa Zofia Piwnik.

Samorząd Waśniowa uhonorował osoby, które pomagają w rozwoju gminy pod względem gospodarczym, kulturalnym. Medale „Przyjaciel Gminy Waśniów” otrzymali: wojewoda Agata Wojtyszek, poseł Andrzej Kryj, przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk, major Wojciech Targowski, pełnomocnik Zarządu Województwa do Spraw Osób Represjonowanych, Karol Fijałkowski, wicestarosta ostrowiecki Eligiusz Mich.

Apel poległych poprowadził porucznik Robert Rozczydłowski. Żołnierze oddali salwę honorową. Delegacje instytucji, stowarzyszeń złożyły kwiaty przed Pomnikiem Golgota Wschodu.





